
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

 

П Р И К А З 
 

 

   14.12.2016         № 863 

 

г. Мончегорск 

 

Об итогах  муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

г. Мончегорска в 2016/2017 учебном году 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

г..Мончегорска от 25.10.2016 № 706   «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году» в период с 10.12.2016 

по 09.12.2016 проведены олимпиады по 19 предметам: астрономии, русскому языку, 

литературе, истории, обществознанию, математике, информатике, химии, биологии, 

экономике, географии, английскому языку, немецкому языку, французскому языку, 

физике, правовому образованию, технологии, основам безопасности жизнедеятельности, 

физической культуре. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие 

494 (18%) обучающихся 5-11 классов из 8 общеобразовательных учреждений.  

По итогам городских предметных олимпиад присуждено 163 (33%) призовых 

места из них 58 (11,7%) победитель, 105 (21,3%) призера. 

Лучшие результаты показали обучающиеся МБОУ Гимназия № 1 – 41 призовое 

место (18 победителей,  23 призера), МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» - 40 призовых 

мест (14 победителей, 26 призеров), Средняя школа № 8 – 40 призовых мест (12 

победителей,  28 призеров). 

Следующие по рейтингу призовые места получили: 

- МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова -12 (5 победителя, 7 призеров);  

- МБОУ СОШ № 5 – 12 (3 победителя, 9 призеров); 

- МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова – 9 (2 победителя, 7 призеров);  

- МБОУ ОШ № 14– 7 (3 победителя, 4призера). 

- МБОУ ОШ № 7 – 2 (1 победитель, 1 призер); 

По сравнению с 2015/2016 учебным годом улучшились результаты выполнения 

олимпиадных заданий по обществознанию, математике, информатике, английскому 

языку, французскому языку. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом муниципального этапа 

всероссийской олимпиады предметным жюри, прик а зы ва ю : 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2). 

3. Объявить благодарность за обеспечение условий организации и проведения 

предметных олимпиад руководителям общеобразовательных учреждений: 

- Ивонциной Г.Л. – МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова; 

- Михайловой Г.С. – МБОУ ВСОШ №2; 

- Ермоленко В.А. – МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова»; 

- Бурмистровой Т.А.- МБОУ СОШ №5; 



- Жуковой Л.В.- МБОУ ОШ №7; 

- Кривошеиной Т.Ю. – Средняя школа № 8; 

- Демьянковой  О.Н.- МБОУ ОШ №14; 

- Кудряшовой Т.С. – МБОУ Гимназия №1. 

4. Объявить благодарность за активное участие в подготовке и проведении 

олимпиад: 

            - членам городского методического совета (приложение № 3);  

- членам олимпиадной комиссии - Щербак А.А. , учителю  географии МБОУ 

ВСОШ № 2, педагогам дополнительного образования МОУДОД «ЦРТДиЮ «Полярис»: 

Петренко Е.Н., Кузнецовой Т.В., Венедиктову И.А., Волковой А.Ю., Рябининой Н.С., 

Усовой И.Е., Рубцова О.С., Шедовой Е.Б.  

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

  5.1.Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников г. Мончегорска в 2016/2017 учебном году. 

  5.2.Рассмотреть возможность поощрения педагогов, принявших участие в 

организации и проведении городских олимпиад. 

6. МБУ «ЦРО» (Владимирова Т.Н.): 

6.1.Провести заседание городских методических объединений по результатам 

олимпиад, по обобщению опыта работы учителей, подготовивших  победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников                      

(январь 2017 года).  

6.2.Организовать награждение победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2016/2017 учебного года в феврале 2017 года. 

 

 

 

 

И.о. начальника управления                                                                                     В.Л. Уханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка:Келлер И.В., дело, все школы, гимназия, лицей, ВСОШ № 2, Полярис, МБУ «ЦРО». 

 





Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 

от   14.12.2016  № 863 

 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2016-2017  уч. год. 

 
№ п/п Предмет Победители, 

призеры 

Ф.И.О участника Кол-во 

баллов 

ОУ Класс  Учитель  

1.  Французский язык победитель Иванова Елизавета 

Максимовна  

89 Средняя школа № 8 8 Яскова Татьяна Анатольевна 

 

2.  Французский язык призер Крайнюченко Алеся 

Вадимовна 

68 Средняя школа № 8 8 Яскова Татьяна Анатольевна 

 

3.  Французский язык призер Голубева Александра 

Дмитриевна  

64 Средняя школа № 8 8 Егошина Татьяна Сергеевна 

4.  Французский язык призер Арсентьев Илья 

Романович 

63 Средняя школа № 8 8 Яскова Татьяна Анатольевна 

5.  Французский язык победитель Мотовилова Маргарита 

Эдуардовна 

82 Средняя школа № 8 9 Ивкова Евгения Михайловна 

6.  Французский язык призер Ленских Андрей 

Николаевич 

67 Средняя школа № 8 9 Ивкова Евгения Михайловна 

7.  Французский язык победитель Добрынина Кристина 

Андреевна 

103 МБОУ Гимназия № 1 10 Ивкова Евгения Михайловна 

8.  Французский язык призер Егошина Елизавета 

Владимировна 

63 Средняя школа № 8 10 Егошина Татьяна Сергеевна 

9.  Французский язык победитель Зубенко Алена 

Александровна 

99 Средняя школа № 8 11 Ивкова Евгения Михайловна 

10.  География  

победитель 

Флейта Владислав 

Витальевич 

40 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

7 Алушкина Надежда Евгеньевна 

11.  География призер Томилова Алёна 

Владимировна 

35 МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф. Сафонова 

7 Сатурнова Яна Валерьевна 

 

12.  География призер Мажоров Владислав 

Алексеевич 

34,5 МБОУ Гимназия № 1 7 Пичугина Ирина Викторовна 



13.  География победитель Кузьмина Анастасия 

Юрьевна  

46 Средняя школа № 8 8 Пявка Ольга Алексеевна 

 

14.  География призер Трусов Лютобор  

Вадимирович 

37 Средняя школа № 8 8 Пявка Ольга Алексеевна 

15.  География призер Зибинский Алексей 

Леонидович 

30 МБОУ Гимназия № 1 8 Пичугина Ирина Викторовна 

16.  География победитель Башкиров Вячеслав 

Юрьевич 

47,5 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

9 Чувашова Ольга Владимировна 

17.  География призер Скичко Богдана 

Филипповна  

40,5 Средняя школа № 8 9 Пявка Ольга Алексеевна 

18.  География призер Жарикова Ксения 

Васильевна 

31,5 МБОУ Гимназия № 1 9 Пичугина Ирина Викторовна 

19.  География победитель Новик Татьяна Олеговна 50,5 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

10 Леонтиева Надежда Николаевна 

20.  География призер Денисова Анна 

Александровна 

50 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

10 Чувашова Ольга Владимировна 

21.  География призер Закоптелкова Анастасия 

Сергеевна 

44 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

10 Чувашова Ольга Владимировна 

22.  География победитель Володько Артем 

Владимирович 

61,5 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

11 Чувашова Ольга Владимировна 

23.  География призер Чудашкин Михаил 

Денисович 

48 МБОУ СОШ № 5 11 Прокофьева Анна Владимировна 

24.  География призер Пономарев Иван 

Валентинович  

45 МБОУ Гимназия № 1 11 Пичугина Ирина Викторовна 

25.  Физическая 

культура 
победитель Петренко Никита 

Николаевич 

74,73 МБОУ Гимназия № 1 8 Красикова Вера Владимировна 

26.  Физическая 

культура 
победитель Ульбашева Елизавета 

Евгеньевна  

72,02 Средняя школа № 8 8 Миронова Татьяна Валерьевна 

27.  Физическая 

культура 

призер Дорошевич Денис 

Олегович 

71,83 Средняя школа № 8 8 Миронова Татьяна Валерьевна 

28.  Физическая 

культура 

призер Милушкин Михаил 

Сергеевич  

66,19 МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф. Сафонова 

8 Коклина Наталья Ивановна 

29.  Физическая 

культура 

призер  Карелина Анастасия 

Юрьевна 

 

66,6 МБОУ ОШ № 14 8 Корнева Евгения Владимировна 



30.  Физическая 

культура 

призер Безобразова Виолетта 

Викторовна 

65,02 МБОУ СОШ № 5 8 Клыкова Наталья Дмитриевна 

 

31.  Физическая 

культура 
победитель  Вострилов Иван 

Алексеевич 

72,24 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

11 Лазаревич Ольга Викторовна 

 

32.  Физическая 

культура 
победитель Кораева Ольга Георгиевна 77,9 Средняя школа № 8 11 Миронова Татьяна Валерьевна 

33.  Физическая 

культура 

призер Барсовкин Александр 

Анатольевич 

71.14 Средняя школа № 8 11 Миронова Татьяна Валерьевна 

34.  Физическая 

культура 

призер Торопов Николай 

Андреевич 

 

71,04 МБОУ Гимназия № 1 9 Соколова Лидия Геннадьевна 

 

35.  Физическая 

культура 

призер Серегин Кирилл 

Витальевич 

70,73 Средняя школа № 8 9 Миронова Татьяна Валерьевна 

36.  Физическая 

культура 

призер Козлюк Павел Романович 67,08 Средняя школа № 8 9 Миронова Татьяна Валерьевна 

37.  Физическая 

культура 

призер Михалева Софья 

Константиновна 

75,58 МБОУ Гимназия № 1 9 Соколова Лидия Геннадьевна 

38.  Физическая 

культура 

призер Губина Елизавета 

Сергеевна 

75,26 Средняя школа № 8 11 Миронова Татьяна Валерьевна 

39.  Физическая 

культура 

призер Шитова Арина Сергеевна 

 

75,21 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

11 Блащук Александр Анатольевич 

40.  Физическая 

культура 

призер  Марковец Вероника 

Александровна  

68,04 МБОУ ОШ № 14 9 Максименко Мария Федоровна 

 

41.  ОБЖ победитель Кожанов Даниил 

Кириллович 

138 МБОУ ОШ № 14 7 Иванова Инга Рудольфовна 

42.  ОБЖ призер Санникова Наталья 

Дмитриевна 

131 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

8 Дорогов Иван Николаевич 

43.  ОБЖ призер Лубенец Анастасия 

Леонидовна 

119 МБОУ ОШ №7 8 Клочков Сергей Николаевич 

44.  ОБЖ победитель Зозуля Егор 

Константинович 

129 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

9 Калинин Дмитрий Анатольевич 

45.  ОБЖ призер Шимук Татьяна 

 Сергеевна 

126 МБОУ ОШ № 14 9 Иванова Инга Рудольфовна 

46.  ОБЖ призер Скорик Екатерина 

Романовна   

124 МБОУ ОШ № 14 9 Иванова Инга Рудольфовна 



47.  ОБЖ победитель Товстюк Евгений 

Валерьевич 

120 МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф. Сафонова 

11 Белкина  

Алевтина Валентиновна 

48.  ОБЖ призер Кузьмин Андрей 

Сергеевич 

106 МБОУ Гимназия № 1 11 Диминская Ирина Феликсовна 

49.  ОБЖ призер Карпов Руслан 

Наджибович 

105 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

11 Дорогов Иван Николаевич 

50.  Обществознание победитель Потокина Елена 

Андреевна 

59 Средняя школа № 8 7 Рощина Ирина Алексеевна 

51.  Обществознание призер Пласковский Дмитрий 

Романович 

58 МБОУ СОШ № 5 7 Благовещенская Юлия Владимировна 

52.  Обществознание призер Четвертакова Ада-

Виктория Георгиевна 

55 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

7 Дементьева Юлия Михайловна 

53.  Обществознание призер Павлюк Анастасия 

Юрьевна 

55 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

7 Дементьева Юлия Михайловна 

54.  Обществознание победитель Карпухина Елизавета 

Владимировна 

69,5 МБОУ Гимназия № 1 8 Бедрина Ирина Александровна 

55.  Обществознание призер Каменева Елизавета 

Викторовна 

64 МБОУ Гимназия № 1 8 Бедрина Ирина Александровна 

56.  Обществознание призер Ивановская Анастасия 

Андреевна 

62,5 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

8 Христофоров Игорь Геннадьевич 

57.  Обществознание победитель Мотовилова Маргарита 

Эдуардовна 

70 Средняя школа № 8 9 Рощина Ирина Алексеевна 

58.  Обществознание призер Жарикова Ксения 

Васильевна 

69 МБОУ Гимназия № 1 9 Бедрина Ирина Александровна 

59.  Обществознание призер Власова Софья Алексеевна 65 МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф. Сафонова 

9 Штенкина 

Наталья Петровна 

60.  Обществознание победитель Бедрина Дарья 

 Сергеевна 

76 МБОУ Гимназия № 1 10 Жигалова  Лариса Ивановна 

61.  Обществознание призер Закоптелкова Анастасия 

Сергеевна 

57,5 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

10 Лапшина Татьяна Юрьевна 

62.  Обществознание призер Смотрицкая Татьяна 

Николаевна 

55 МБОУ СОШ № 5 10 Залепилова Елена Алексеевна 

63.  Обществознание победитель Володько Артем 

Владимирович 

 

69 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

11 Лапшина Татьяна Юрьевна 



64.  Обществознание призер Карпов Руслан 

Наджибович 

67 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

11 Лапшина Татьяна Юрьевна 

65.  Обществознание призер Овсепян Мхитар 

Арменович 

60 МБОУ Гимназия № 1 11 Жигалова  Лариса Ивановна 

66.  Обществознание призер Смирнова Арина 

Константиновна 

60 МБОУ СОШ № 5 11 Залепилова Елена Алексеевна 

67.  Химия победитель Шелюкова Дарья 

Сергеевна  

26 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

8 Скрутелева Ирина Анатольевна 

68.  Химия призер Карпухина Елизавета 

Владимировна  

22 МБОУ Гимназия № 1 8 Диминская Ирина Феликсовна 

69.  Химия призер Сидоренко Маргарита 

Михайловна 

21 МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф. Сафонова 

8 Филиппова 

Марина Николаевна 

70.  Химия призер Мотовилова Маргарита 

Эдуардовна  

18 Средняя школа № 8 9 Пивень Лариса Александровна 

71.  Химия призер Писаревский Андрей 

Анатольевич 

16 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

9 Семичева Валентина Фирсовна 

72.  Химия призер Лазарев Георгий 

Геннадьевич 

18 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

10 Пономарева Елена Евстафьевна 

73.  Русский язык победитель Голянская Екатерина 

Сергеевна  

33 МБОУ Гимназия № 1 7 Лебедева Лариса Дмитриевна 

74.  Русский язык победитель Карпухина Елизавета 

Владимировна  

37,5 МБОУ Гимназия № 1 8 Коратаева Ольга Павловна 

75.  Русский язык призер Шелюкова Дарья 

Сергеевна 

32 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

8 Беляева Антонина Григорьевна 

76.  Русский язык призер Кузьмина Анастасия 

Юрьевна  

31 Средняя школа № 8 8 Лопухова Надежда Петровна 

77.  Русский язык победитель Добрынина Кристина 

Андреевна 

42,5 МБОУ Гимназия № 1 10 Тетеркина Светлана Вячеславовна 

78.  Русский язык призер Смотрицкая Татьяна 

Николаевна  

39,5 МБОУ СОШ № 5 10 Харитонова Татьяна Александровна 

79.  Русский язык призер Тепаева Юлия Евгеньевна  35,5 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

10 Трунова Наталья Николаевна 

80.  Информатика призер Щербаков Виктор 

Александрович  

 

120 МБОУ СОШ № 5 10 Геккин Алексей Сергеевич 



81.  Информатика призер Шаравин Егор Олегович  110 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

11 Кононович Юлия Васильевна 

82.  Информатика призер Глебов Илья Сергеевич  100 МБОУ Гимназия № 1 11 Казарина Анна Валерьевна 

83.  Литература победитель Коняхина Кристина 

Игоревна  

28 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

7 Пастушенко Светлана Анатольевна 

84.  Литература призер Потокина Елена 

Андреевна  

26 Средняя школа № 8 7 Полетаева Наталья Юрьевна 

85.  Литература победитель Москвитина Дарья 

Олеговна  

43 МБОУ Гимназия № 1 8 Скальская Зоя Николаевна 

86.  Литература победитель Целоусова Екатерина 

Юрьевна  

81 МБОУ СОШ № 5 9 Корнилова Марина Викторовна 

87.  Литература призер Парфенова Полина 

Валерьевна  

64 МБОУ Гимназия № 1 9 Бекурина Галина Валентиновна 

88.  Литература победитель Малышева Арина 

Игоревна 

82 МБОУ Гимназия № 1 10 Тетеркина Светлана Вячеславовна 

89.  Литература призер Ласкина Мария 

Витальевна  

77 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

10 Трунова Наталья Николаевна 

90.  Литература призер Теппонен Ева 

 Валерьевна  

51 Средняя школа № 8 10 Лопухова Надежда Петровна 

91.  Литература победитель Шарма Саманта  91 МБОУ Гимназия № 1 11 Коратаева Ольга Павловна 

 

92.  Литература призер Сотников Иван Борисович   78 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

11 Беляева Антонина Григорьевна 

93.  Литература призер Шитова Арина Сергеевна 70 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

11 Рассолова Надежда Леонидовна 

94.  Право  победитель Целоусова Екатерина 

Юрьевна  

56 МБОУ СОШ № 5 9 Залепилова Елена Алексеевна 

95.  Право  призер Михалева Софья 

Константиновна  

53 МБОУ Гимназия № 1 9 Бедрина Ирина Александровна 

96.  Право  победитель  Закоптелкова Анастасия 

Сергеевна  

63 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

10  Лапшина Татьяна Юрьевна 

97.  Право 

 

призер Бедрина Дарья Сергеевна  62 МБОУ Гимназия № 1 10 Жигалова  Лариса Ивановна 

98.  Право 

 
победитель Пономарев Иван 

Валентинович  

51, 5 МБОУ Гимназия № 1 11 Жигалова  Лариса Ивановна 



99.  Право 

 

призер Соколова Екатерина 

Михайловна  

50 МБОУ СОШ № 5 11 Залепилова Елена Алексеевна 

100.  История победитель Далевский Вячеслав 

Андреевич  

68 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

7 Дементьева Юлия Михайловна 

101.  История  призер Бублик Анастасия 

Юрьевна  

66 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

7 Дементьева Юлия Михайловна 

102.  История 

 

призер Кривошеева Регина 

Андреевна  

59 Средняя школа № 8 7 Рощина Ирина Алексеевна 

 

103.  Физика победитель Асанов Дамир Русланович 28 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

7 Скрутелев Сергей Егорович 

104.  Физика призер Плотникова Раиса 

Олеговна 

23 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

7 Скрутелев Сергей Егорович 

105.  Физика призер Кудряшов Данил 

Дмитриевич 

19 МБОУ Гимназия № 1 7 Выбач Ирина Станиславовна 

106.  Физика победитель Зибинский Алексей 

Леонидович 

23 МБОУ Гимназия № 1 8 Выбач Ирина Станиславовна 

 

107.  Физика призер Шелюкова Дарья 

Сергеевна 

15 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

8 Скрутелев Сергей Егорович 

108.  Биология 

 
победитель  Товстюк Галина 

Валерьевна  

23,5 МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф. Сафонова 

7 Филиппова Марина Николаевна 

109.  Биология победитель Савчук Алексей 

Анатольевич  

 

37,5 МБОУ ОШ № 14 8 Лагутина Елена Александровна 

110.  Биология призер  Иванова Елизавета 

Максимовна  

34 Средняя школа № 8 8 Андропова Елена Александровна 

111.  Биология призер Кузьмина Анастасия 

Юрьевна 

34 Средняя школа № 8 8 Андропова Елена Александровна 

112.  Биология победитель Естелин Кирилл Сергеевич  55,5 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

9 Алушкина Надежда Евгеньевна 

113.  Биология призер Мотовилова Маргарита 

Эдуардовна 

55 Средняя школа № 8 9 Андропова Елена Александровна 

114.  Биология призер Михалева Софья  

Константиновна  

49,5 МБОУ Гимназия № 1 9 Демидова Надежда Михайловна 

115.  Биология победитель Ласкина Мария 

Витальевна  

64,5 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

 Алушкина Надежда Евгеньевна 

 



116.  Биология призер Прозорова Екатерина 

Андреевна  

63,5 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

10 Ивонцина Ольга Владимировна 

117.  Биология призер Парейко Софья 

Александровна 

57 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

10 Ивонцина Ольга Владимировна 

118.  Биология победитель Шлопак Алена Степановна  95,5 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

11 Чувашова Ольга Владимировна 

119.  Биология призер Баранов Сергей 

Александрович 

88 МБОУ СОШ № 5 11 Сорбалэ Каролина Николаевна 

120.  Биология призер Петрова Анастасия 

Ивановна  

79,5 МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф. Сафонова 

11 Филиппова Марина Николаевна 

121.  Математика  победитель Каминский Артём 

Сергеевич  

33 МБОУ СОШ № 5 5 Шарлыгина Ирина Николаевна 

122.  Математика призер Пыжьянов Михаил 

Сергеевич 

21 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

5 Пономарева Татьяна Анатольевна 

123.  Математика призер Никулин Никита 

Владимирович 

20 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

5 Афанасьева Галина Владимировна 

124.  Математика победитель Черкасин Илья 

Владимирович  

26 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

6 Попеску Лариса Адамовна 

125.  Математика призер Майорова  Ева Витальевна 

  

21 Средняя школа № 8 6 Скичко Ольга Тимофеевна 

126.  Математика призер Стороженко Андрей 

Романович  

21 МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф. Сафонова 

6 Дмитренко Лариса Юрьевна 

127.  Математика победитель Кудряшов Даниил 

Дмитриевич  

20 МБОУ Гимназия № 1 7 Медхен Татьяна Владимировна 

128.  Математика призер Асанов Дамир Русланович  14 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

 

7 Лебедева Елена Вячеславовна 

129.  Математика призер Рожин Илья Николаевич  14 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

9 Лебедева Елена Вячеславовна 

130.  Математика победитель Лазарев Георгий 

Геннадьевич  

18 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

10 Щукина Ирина Павловна 

131.  Математика призер Колпакова Маргарита 

Владиславовна  

15 МБОУ Гимназия № 1 10 Новикова Людмила Фёдоровна 

132.  Математика призер Тепаева Юлия  

Евгеньевна  

14 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

10 Бобылева Ольга Сергеевна 



133.  Математика победитель Чувашов Иван  

Алексеевич   

23 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

11 Афанасьева Галина Владимировна 

134.  Немецкий язык призер Плотникова Раиса 

Олеговна  

56 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

7 Смирнова Елена Александровна 

135.  Немецкий язык призер Егорова Дарья 

Александровна  

56 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

8 Смирнова Елена Александровна 

136.  Немецкий язык победитель Осипов Никита 

 Андреевич  

67 МБОУ Гимназия № 1 9 Ивкова Евгения Михайловна 

137.  Немецкий язык призер Шипков Вадим 

Евгеньевич  

64 МБОУ Гимназия № 1 9 Ивкова Евгения Михайловна 

138.  Английский язык победитель Гейли Алина  

 Сергеевна  

44 МБОУ Гимназия № 1 7 Медведева Ольга Анатольевна 

139.  Английский язык призер Бань Александр 

Викторович  

38 МБОУ Гимназия № 1 7 Смольянинова Ольга Альбертовна 

140.  Английский язык призер Потокина Елена 

Андреевна  

36 Средняя школа № 8 7 Яскова Татьяна Анатольевна 

 

141.  Английский язык призер Стрельцов Леонид 

Евгеньевич  

36 Средняя школа № 8 7 Серебровская Екатерина Сергеевна 

 

142.  Английский язык победитель Трусов Лютобор 

Вадимирович  

54 Средняя школа № 8 8 Кушнаренко Стелла Ашрафовна 

143.  Английский язык призер Масюлис Андрюс 

Валерьевич  

41 МБОУ СОШ № 5 8 Геккина Александра Александровна 

144.  Английский язык призер Иванова Елизавета 

Максимовна  

38 Средняя школа № 8 8 Кушнаренко Стелла Ашрафовна 

145.  Английский язык призер Карпухина Елизавета 

Владимировна  

38 МБОУ Гимназия № 1 8 Ерофеева Татьяна Игоревна 

146.  Английский язык победитель Мотовилова Маргарита 

Эдуардовна  

57 Средняя школа № 8 9 Антипова Нина Александровна 

147.  Английский язык призер Корпусов Роман 

Владимирович 

 

54 МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

9 Мингазова Фаина Мидхатовна 

148.  Английский язык призер  Ганжерли Роман 

Васильевич  

52,5 Средняя школа № 8 9 Антипова Нина Александровна 

149.  Английский язык призер Семенов Арсений 

Владимирович  

52,5 МБОУ Гимназия № 1 9 Корякина Раиса Васильевна 



150.  Английский язык победитель Егоров Александр 

Александрович  

80 Средняя школа № 8 10 Антипова Нина Александровна 

151.  Английский язык призер Юрченков Данила 

Юрьевич  

67 МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф. Сафонова 

10 Тагиева Ульвия Сардаровна 

152.  Английский язык призер Новик Татьяна Олеговна  65 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

10 Мурзина Татьяна Васильевна 

153.  Английский язык призер Малышева Арина 

Игоревна  

63 МБОУ Гимназия № 1 10 Беспелюхина Ольга Сергеевна 

154.  Английский язык победитель Шарма Саманта  

 

78,5 МБОУ Гимназия № 1 11 Смольянинова Ольга Альбертовна 

155.  Английский язык призер Зубенко Алена 

Александровна  

75,5 Средняя школа № 8 11 Егорова Ольга Игоревна 

156.  Английский язык призер Прядкина Ангелина 

Викторовна  

73,5 Средняя школа № 8 11 Кушнаренко Стелла Ашрафовна 

157.  Английский язык призер Кораева Ольга  

Георгиевна  

71,5 Средняя школа № 8 11 Кушнаренко Стелла Ашрафовна 

158.  Технология победитель Логинов Павел 

Вячеславович  

66 МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова 

7 Ивонцин Андрей Валерьевич 

159.  Технология победитель Смирнова Кристина 

Алексеевна  

91 МБОУ ОШ № 14 7 Бурмистрова Наталья Юрьевна 

160.  Технология победитель Жарикова Ксения 

Васильевна  

99 МБОУ Гимназия № 1 9 Андрущенко Наталья Александровна 

161.  Технология победитель Бондаренко Василий 

Владиславович  

67 МБОУ ОШ № 7 9 Клочков Сергей Николаевич 

162.  Технология победитель Оруджов Амрах Агаяр 

оглы  

81 Средняя школа № 8 10 Каркин Юрий Владимирович 

163.  Технология победитель Герасимова Елизавета 

Андреевна  

97 МБОУ Гимназия № 1 10 Андрущенко Наталья Александровна 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 

от  14.12.2016 № 863 

 

 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров  

муниципального этапа олимпиады 

 

 

№ п/п Учитель Образовательная организация 

1.  Каркин Юрий Владимирович Средняя школа № 8 

2.  Клочков Сергей Николаевич МБОУ ОШ  

№ 7 

3.  Филиппова Марина Николаевна МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова 

4.  Алушкина Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

5.  Андропова Елена Александровна Средняя школа № 8 

6.  Андрущенко Наталья Александровна МБОУ Гимназия № 1 

7.  Антипова Нина Александровна Средняя школа № 8 

8.  Афанасьева Галина Владимировна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

9.  Бедрина Ирина Александровна МБОУ Гимназия № 1 

10.  Бекурина Галина Валентиновна МБОУ Гимназия № 1 

11.  Белкина Алевтина Валентиновна МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова 

12.  Беляева Антонина Григорьевна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

13.  Беспелюхина Ольга Сергеевна МБОУ Гимназия № 1 

14.  Благовещенская Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 5 

15.  Блащук Александр Анатольевич МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова 

16.  Бобылева Ольга Сергеевна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

17.  Бурмистрова Наталья Юрьевна МБОУ ОШ  

№ 14 

18.  Выбач Ирина Станиславовна МБОУ Гимназия № 1 

19.  Геккин Алексей Сергеевич МБОУ СОШ № 5 

20.  Геккина Александра Александровна МБОУ СОШ № 5 

21.  Дементьева Юлия Михайловна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

22.  Демидова Надежда Михайловна МБОУ Гимназия № 1 

23.  Диминская Ирина Феликсовна МБОУ Гимназия № 1 

24.  Дмитренко Лариса Юрьевна МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова 

25.  Дорогов Иван Николаевич МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

26.  Егорова Ольга Игоревна Средняя школа № 8 

27.  Егошина Татьяна Сергеевна Средняя школа № 8 

28.  Ерофеева Татьяна Игоревна МБОУ Гимназия № 1 

29.  Жигалова  Лариса Ивановна МБОУ Гимназия № 1 

30.  Залепилова Елена Алексеевна МБОУ СОШ № 5 

31.  Иванова Инга Рудольфовна МБОУ ОШ № 14 

32.  Ивкова Евгения Михайловна Средняя школа № 8 

33.  Ивонцин Андрей Валерьевич МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова 

34.  Ивонцина Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова 

35.  Казарина Анна Валерьевна МБОУ Гимназия № 1 

36.  Калинин Дмитрий Анатольевич МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова 

37.  Клочков Сергей Николаевич МБОУ ОШ №7 

38.  Клыкова Наталья Дмитриевна МБОУ СОШ № 5 



 

39.  Коклина Наталья Ивановна МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова 

40.  Кононович Юлия Васильевна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

41.  Коратаева Ольга Павловна МБОУ Гимназия № 1 

42.  Корнева Евгения Владимировна МБОУ ОШ № 14 

43.  Корнилова Марина Викторовна МБОУ СОШ № 5 

44.  Корякина Раиса Васильевна МБОУ Гимназия № 1 

45.  Красикова Вера Владимировна МБОУ Гимназия № 1 

46.  Кушнаренко Стелла Ашрафовна Средняя школа № 8 

47.  Лагутина Елена Александровна МБОУ ОШ № 14 

48.  Лазаревич Ольга Викторовна 

 

МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

49.  Лапшина Татьяна Юрьевна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

50.  Лебедева Елена Вячеславовна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

51.  Лебедева Лариса Дмитриевна МБОУ Гимназия № 1 

52.  Леонтиева Надежда Николаевна МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова 

53.  Лопухова Надежда Петровна Средняя школа № 8 

54.  Максименко Мария Федоровна 

 

МБОУ ОШ № 14 

55.  Медведева Ольга Анатольевна МБОУ Гимназия № 1 

56.  Медхен Татьяна Владимировна МБОУ Гимназия № 1 

57.  Мингазова Фаина Мидхатовна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

58.  Миронова Татьяна Валерьевна Средняя школа № 8 

59.  Мурзина Татьяна Васильевна МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова 

60.  Новикова Людмила Фёдоровна МБОУ Гимназия № 1 

61.  Пастушенко Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова 

62.  Пивень Лариса Александровна Средняя школа № 8 

63.  Пичугина Ирина Викторовна МБОУ Гимназия № 1 

64.  Полетаева Наталья Юрьевна Средняя школа № 8 

65.  Пономарева Елена Евстафьевна МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова 

66.  Пономарева Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова 

67.  Попеску Лариса Адамовна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

68.  Прокофьева Анна Владимировна МБОУ СОШ № 5 

69.  Пявка Ольга Алексеевна Средняя школа № 8 

70.  Рассолова Надежда Леонидовна МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова 

71.  Рощина Ирина Алексеевна Средняя школа № 8 

72.  Сатурнова Яна Валерьевна МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова 

73.  Семичева Валентина Фирсовна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

74.  Серебровская Екатерина Сергеевна Средняя школа № 8 

75.  Скальская Зоя Николаевна МБОУ Гимназия № 1 

76.  Скичко Ольга Тимофеевна Средняя школа № 8 

77.  Скрутелев Сергей Егорович МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

78.  Скрутелева Ирина Анатольевна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

79.  Смирнова Елена Александровна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

80.  Смольянинова Ольга Альбертовна МБОУ Гимназия № 1 

81.  Соколова Лидия Геннадьевна МБОУ Гимназия № 1 

82.  Сорбалэ Каролина Николаевна МБОУ СОШ № 5 

83.  Тагиева УльвияСардаровна МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова 



 

 

 

84.  Тетеркина Светлана Вячеславовна МБОУ Гимназия № 1 

85.  Трунова Наталья Николаевна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

86.  Филиппова Марина Николаевна МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова 

87.  Харитонова Татьяна Александровна МБОУ СОШ № 5 

88.  Христофоров Игорь Геннадьевич МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

89.  Чувашова Ольга Владимировна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» 

90.  Шарлыгина Ирина Николаевна МБОУ СОШ № 5 

91.  Штенкина Наталья Петровна МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова 

92.  Щукина Ирина Павловна МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова 

93.  Яскова Татьяна Анатольевна 

 

Средняя школа № 8 



Приложение № 3 

к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 

от 14.12.2016  № 863 

 

 

Список руководителей городских методических объединений 

 

 

Бобылева О.С. – руководитель МО учителей математики; 

Кононович Ю.В.- руководитель МО учителей информатики; 

Филиппова М.Н.- руководитель МО учителей биологии; 

Товстюк М.В. – руководитель МО учителей химии;   

Корнилова М.В.- руководитель МО учителей русского языка, литературы; 

Бурмистрова Н.Ю.- руководитель МО учителей технологии; 

Чувашова О. В.- руководитель МО учителей географии; 

Выбач И.С.- руководитель МО учителей физики; 

Лапшина Т.Ю.- руководитель МО завучей по воспитательной работе; 

Рощина И.А.- руководитель МО учителей истории и обществознания;  

Смольянинова О.А.- руководитель МО учителей иностранного языка; 

Миронова Т.В.- руководитель МО учителей физической культуры; 

Белкина А. В.- руководитель МО учителей ОБЖ. 

 

     ________________________________________ 

 


